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Motion 
Kulturarvsfond för det lokala, svenska, historiska kulturarvet 
Vi behöver värna och lyfta, levandegöra och bevara det fantastiska lokala, historiska, svenska kulturarvet i 
betydligt högre grad än som görs idag. En kulturarvsfond kan vara en viktig del i sådant värnande. I många fall 
hänförs sådana frågor till regionen, Länsstyrelsen och Länsmuseet, men även Örebro kommun bör bidra med 
engagemang för kulturarvet, inte minst eftersom vår kommun är central för länet. 

Vi bör lyfta exempelvis det historiska Kilsbergsbergsbruket, lokala dialekter, lokala berättelser, musik och 
folkdräkter från bygden samt historiska byggnader och anläggningar. Satsningar görs för kulturen när det gäller 
olika evenemang, aktiviteter och föreningsbidrag. Men inget eller ringa görs specifikt för att levandegöra och 
bevara det kulturarv som har anor, som i många fall glömts bort och försvunnit eller som inte är känt för fler än 
ett fåtal dedikerade. Hembygdsrörelsen är en viktig kraft som kan behöva ytterligare möjligheter för sin 
verksamhet. Men även andra intressenter, såsom näringslivet, inte minst besöksnäringen, skulle kunna vara 
intresserade av och en tillgång i att koppla kulturarvet till sin verksamhet. Det kan ge synergieffekter, såsom att 
kulturarvet blir mer känt för fler personer, vilket kan ge ytterligare möjligheter att bygga på kulturarvsverksamhet 
och att få fler människor intresserade samt att nyskapande kan byggas utifrån att bevara äldre materiella och 
immateriella kulturarv. 

Vinster med att känna till sitt eget kulturarv är exempelvis större välmående, ekonomiska vinster och större 
hållbarhet. Det finns flera undersökningar som visar att bevarande av historiska fastigheter och att bygga nytt i 
äldre klassisk stil ökar människors välbefinnande, ökar värdet på fastigheter, i stadskärnor, lockar turister och 
ger bättre förutsättningar för näringslivet. Dessutom bevaras då hellre historiska byggnader än att bevara 
modernistiska byggnader, vilket inverkar till miljömässigt hållbar hantering och långsiktighet. Att känna till sitt 
kulturarv medverkar till att skapa identitet, känsla av samhörighet och gemenskap – mycket viktiga delar i en 
tid av omvärldsoro och personliga identitetskriser. 

Tanken med en fond är att flera olika aktörer ska kunna ansöka om medel och även ansöka gemensamt vid 
samverkande satsningar. En andel av dagens föreningsstöd bör användas till denna kulturarvsfond. Man bör 
undersöka om näringslivet kan vara intresserade av att bidra till fonden med medel. Det finns flera exempel på 
hur näringslivet sponsrat kulturarv, exempelvis har Volvo stöttat bevarande av Göteborgs industrihistoriska arv 
och Stora Enso har stöttat restaurering av historiska byggnader och kulturella projekt. Det ska utarbetas tydliga 
villkor för att ansöka om medel ur fonden, så att endast ansökningar för satsningar på det lokala, historiska, 
svenska kulturarvet beviljas. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att, i enlighet med motionens intentioner, undersöka möjligheterna till inrättande av en kulturarvsfond 
för det lokala, historiska, svenska kulturarvet. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD)  Habib Brini (SD) 
Ledamot   Ledamot 
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